平成 27年９月 30日

各 位

会 社 名   株式会社 肥後銀行
代 表 者 名   取締役頭取 甲斐 隆博
問 合 せ 先  取締役執行役員経営統合準備室長 林田 達

（TEL 096-325-2111）

会 社 名   株式会社 鹿児島銀行
代 表 者 名   取締役頭取 上村 基宏
問 合 せ 先  執行役員経営企画部長

兼経営企画部経営統合準備室長 松永 裕之
（TEL 099-225-3111）

持株会社「株式会社九州フィナンシャルグループ」の設立認可の取得について

 株式会社肥後銀行（頭取 甲斐 隆博）と株式会社鹿児島銀行（頭取 上村 基宏）の両行が申請してお

りました「銀行を子会社とする持株会社の設立に係る認可の申請（銀行法第 52条の 17第１項）」につき

まして、本日、銀行法上の認可を取得し、正式に「株式会社九州フィナンシャルグループ」を設立（平

成 27年 10月１日設立登記申請予定）することとなりましたのでお知らせいたします。

記

【持株会社の概要】

１．商 号   株式会社九州フィナンシャルグループ

           （英文名称：Kyushu Financial Group,Inc.）

２．代 表 者   代表取締役会長 甲斐 隆博（肥後銀行 取締役頭取）

           代表取締役社長 上村 基宏（鹿児島銀行 取締役頭取）

３．本店所在地   鹿児島市金生町６番６号

４．本社所在地   熊本市中央区練兵町１番地

５．設立年月日   平成 27年 10月１日

６．設 立 方 法   共同株式移転による完全親会社（持株会社）の設立

７．事 業 内 容   銀行、その他銀行法により子会社とすることのできる会社の経営管理及びこれ

に付帯関連する一切の事業

８．設立の目的   地域とともに「地方創生」を実現するために、両行の地元を中心とした九州に

おける存在感を更に発揮できる磐石な経営基盤を確立し、広域化した新たな地

域密着型ビジネスモデルの創造に取り組んでまいります。

９．資 本 金   360億円

10．上場取引所   東京証券取引所市場第一部及び福岡証券取引所本則市場

以 上